
 

 

Martin Žák 

Radkovice u Hrotovic 13 

675 59 Radkovice u Hrotovic 

Česká republika 

IČO: 23242116  

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ  SPISOVÁ ZNAČKA DATUM 

      LCR004/007266/2025     LCR0010804/2024 18.6.2025 

VYŘIZUJE TELEFON  GSM  FAX E-MAIL  

Ferdus             

 

Oznámení o odstoupení od smlouvy č. 325004030 

Vážený pane Žáku, 

mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČ 421 96 451, jako poskytovatelem aukce a Vaší osobou, se sídlem Radkovice u Hrotovic 13, 

675 59 Radkovice u Hrotovic, IČ 232 42 116, jako nabyvatelem aukce, byla uzavřena Smlouva 

o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva k vytěženým stromům 

– nahodilá těžba s příjmem dříví, číslo smlouvy 325004030, a to dne 23. 5. 2025 (dále jen „smlouva“). 

Dle platných obchodních podmínek státního podniku Lesy České republiky, s.p. ke Smlouvám 

o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva k vytěženým stromům 

– nahodilá těžba s příjmem dříví č. 2022/01, platné pro aukce vyhlášené od 1. 5. 2022 včetně, jste jako 

nabyvatel povinen dle bodu 4.2., písm. a) zaplatit poskytovateli 10 % Úplaty včetně DPH nejpozději do 

10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy uplynulo 6. 6. 2025. 

Před uplynutím termínu jste byl na tuto skutečnost upozorněn SMS zprávou dne 3. 6. 2025 s Vaší 

zpětnou reakcí, že informaci berete na vědomí.  

V pondělí 9. 6. 2025 jsme od Vás SMS zprávou obdrželi informaci, že úhrada 10 % úplaty včetně DPH 

byla provedena v pátek 6. 6. 2025, dále jste zaslal telefonní kontakt na Vašeho kolegu, p. Práška, který 

měl platbu potvrdit. Po sérii neúspěšných pokusů, se Vám jakkoliv dovolat, se nám povedlo spojit se 

zmiňovaným p. Práškem ve středu 11. 6. 2025 s příslibem, že zašle potvrzení o provedení platby. 

Ke dni 13. 6. 2025, nebylo zasláno ani potvrzení o provedení platby, ani nebyla platba připsána ve 

prospěch našeho bankovního účtu. S úhradou 10 % úplaty včetně DPH jste tak byl již 7 kalendářních 

dnů v prodlení. 

Vzhledem k tomu, že jste na další telefonické výzvy Vy, ani Váš kolega nereagoval a na SMS zprávy pouze 

velmi sporadicky, nám nezbývalo nic jiného, než Vás vyzvat k bezodkladné úhradě 10 % úplaty včetně 

DPH, nejpozději však do úterý 17. 6. 2025 včetně, aby bylo úhradu a připsání částky ve prospěch našeho 

bankovního účtu dne 18. 6. 2025 ověřit. Dokument s názvem „Výzva k úhradě povinné části úplaty 

aukce č. 325004030 s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy“ (č.j. LCR004/007123/2025) 



 

 

Vám byl odeslán na email uvedený ve smlouvě dne 13. 6. 2025. V tomto dokumentu jsme Vás upozornili, 

že pokud k úhradě nedojde ve stanoveném termínu, jsme oprávněni od smlouvy dle bodu 11.1., písm. a) 

odstoupit a bude tak i učiněno s veškerými důsledky. 

Vzhledem ke skutečnosti, že dnes, tj. 18. 6. 2025, nebyla ke dni 17. 6. 2025, ani dříve, připsána ve 

prospěch našeho bankovní účtu povinná část úplaty včetně DPH, odstupujeme s okamžitou 

platností, od doručení tohoto odstoupení, od smlouvy č. 325004030. 

Jelikož odstoupením od smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ustanovení o smluvních pokutách, 

ustanovení nezbytných k výpočtu smluvních pokut a dalších ustanovení, která podle svého obsahu mají 

přetrvat i po zániku smlouvy, postupujeme dle bodu 11.4. platných obchodních podmínek následovně: 

„V případě zániku Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele z důvodů dle bodu 11.1. písm. a) 

těchto OP, se Smluvní strany vypořádají následovně. Zaniká právo Poskytovatele na Úplatu a právo 

Nabyvatele vytěžit stromy v Aukčním bloku a nabýt vlastnické právo ke Dříví a Poskytovatel má právo 

na 10 % Úplaty bez DPH, nejméně však 10.000 Kč bez DPH za zmařenou možnost práva těžby. 

Úplata bez DPH v hodnotě 171 000 Kč byla stanovena na základě výsledku aukce č. 325004030. 

Smluvní pokuta tak činí 17 100,00 Kč bez DPH. Faktura s vyčíslenou smluvní pokutou Vám bude zaslána 

v následujících dnech. 

 

 

S úctou 

 

      v.z. 

           

         LZ Židlochovice 




